
GODINA XXIX  SPLIT, 20. lipnja 2022.  BROJ 86

SADRŽAJ

ŽUPAN

370. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Županijskog proračuna za 2022. godinu na temelju natječaja za financiranje 
projekata iz područja razvoja, zaštite i valorizacije pomorske baštine na području Splitsko-dalmatinske županije  ..............  1

371. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu namijenjenih 
gospodarstvu, EU fondovima i poljoprivredi-poljoprivreda  ...................................................................................................  4

372. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu namijenjenih 
gospodarstvu, EU fondovima i poljoprivredi-poljoprivreda  ...................................................................................................  5

ŽUPAN

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko- dalmatinske županije”, broj 
125/19, 22/20 i 21/21), članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ broj 165, 53/22 i 82/22 ) i članak 6. Program razvoja , zaštite i valorizacije pomorske 
baštine na području Splitsko – dalmatinske županije(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 44/19), Župan 
Splitsko-dalmatinske županije 20. lipnja 2022., donio je

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava Županijskog proračuna za 2022. godinu na temelju natječaja za financiranje projekata 

iz područja razvoja, zaštite i valorizacije pomorske baštine na području Splitsko-dalmatinske županije

Članak 1.

Dio sredstava Županijskog proračuna za 2022.godinu, razdjel 007; aktivnost A600405,u iznosu od 1.250.000,00 kuna 
raspoređuje se na slijedeći način:

RAZDJEL 007 – UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM I POMORSTVO

R.B. KORISNIK NAMJENA IZNOS (kn)

1.
Pomorsko športsko ribolovno društvo 
"Arbun", Makarska

Projekt "THINK BLUE 2022." 25.000,00

2. Turistička zajednica Hvar "Špilje otoka Hvar" 50.000,00

3. Grad Solin
Uređenje poduzetničkog centra i prostora za 
prezentaciju pomorske baštine

40.000,00

4. Obrt "DUGI OTOK", Split
"Digitalna transformacija utvrde Baterij"-3D 
restitucija utvrde i izrada 3D modela

20.000,00

5. Općina Gradac Izrada skulpture "Ribar i dalmatiner" 30.000,00

6.
Udruga tehničke kulture "Meštri o tehnike", 
Split

"Mladi pomorci i pomorsko je dobro"- edukacija i 
brodo modelarski kamp

30.000,00



Stranica 2 - Broj 86 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 20. lipnja 2022. 

R.B. KORISNIK NAMJENA IZNOS (kn)

7. Prirodoslovni muzej i zoo vrt Split
"Valorizacija zaštićenih područja SDŽ"-istraživanje 
eko zaštićenih područja i prezentacija

40.000,00

8. Filozofski fakultet Split Projekt „Pomorska vrata Brača- Vičja luka“ 20.000,00

9. Grad Komiža Festival mora "Rota Palagruzona" 30.000,00

10. Turistička zajednica Postira 15. Mala noćna regata 20.000,00

11.
Javna ustanova Agencija za upravljanje 
Strogradskim poljem

Istraživanje i prezentacija podmorja i pomorske 
baštine uvale Stari Grad

20.000,00

12. Jedriličarski klub Split
"Zajedno pod jedrima"-edukacija i pomoć 
ukrajinskim jedriličarima

35.000,00

13.
Udruga Dani hrvatske male brodogradnje, 
Kaštel Lukšić

Hrvatski dani male brodogradnje i Sajam turističkih 
atrakcija

30.000,00

14. Obrt Ultim, Split "Mala knjiga gropova" 17.000,00

15. Grad Hvar Podvodno arheološko istraživanje luke grada Hvara 20.000,00

16. Općina Dugi Rat Projekt informativnih ploča - nova vrijednost plaža 15.000,00

17. DVD Drvenik "Barkom po žalu"- kupnja broda za čišćenje plaže 10.000,00

18. Sailboat RC d.o.o., Split Projekt "Studenti kao pomorski inovatori!" 30.000,00

19. Hrvatski veslački klub "Mornar", Split Sanacija opreme za školu veslanja 20.000,00

20. Umjetnička akademija UMAS, Split
Istraživanje, zaštita i prezentacija podvodne baštine 
Visa

30.000,00

21.
Podvodno istraživački klub MORNAR, 
Split

Zaštita i prezentacija "Tragom plovnih ruta cara 
Dioklecijana"

20.000,00

22.
Pomorsko športska ribolovna udruga 
"Stinice Brda", Split

Projekt "Brda ponovno na moru" 30.000,00

23. Omladinski vaterpolski klub "POŠK", Split "Školi je kraj- na Zenti je raj!"- edukacija djece 20.000,00

24. Jedriličarski klub LABUD, Split Sanacija fasade zgrade hangara JK Labud 20.000,00

25. Praska j.d.o.o., Postrana
Podizanje svijesti stanovništva u očuvanju pomorske 
baštine putem postrana portala

20.000,00

26. Klaster Zora, Kaštel Sučurac
Morski puti crljenak kaštelanski i rođaci "Zin Island 
Route"

30.000,00

27. Kantharos do.o., Hvar
Podvodno arheološko istraživanje podmorja uvale 
Vira kod Hvara

30.000,00

28. Udruga Održivi otok, Jelsa Obnova gajete "Andjelina"- konstrukcijska obnova 10.000,00

29. Hrvatski pomorski muzej Split Tisak zbornika "Naše more" 20.000,00

30.
Udruga za promicanje hrvatske maritimne 
baštine CRONAVES, Split

"Hrvatsko more i drveni brodovi"- prezentacija na 
festivalu pomorske baštine u Francuskoj

10.000,00

31. Turistička zajednica Stari grad
4. međunarodni festival mora i mornara "Dani u vali 
2022."

40.000,00

32. Udruga "Dalmatica viva", Jelsa
Prezentacija tradicijske izrade drvenih barila za 
soljenje ribe

10.000,00

33.
Pomorski Športski klub "Sredela", Kaštel 
Stari

Čišćenje podmorja "Za moja čista Kaštela" 5.000,00

34. Udruga informatičara Imotski Razvoj portala o moru i ronjenju- gorgonija.com 10.000,00

35.
Muzej hrvatskih arheoloških spomenika, 
Split

"Podmorska baština Marjana" 40.000,00

36. Udruga "Rostrum", Split Ekološka akcija čišćenja podmorja - Drvenik Veliki 12.000,00

37.
Udruga za maritimnu baštinu "Ars 
halieutica", Komiža

"Falkuša priča priču“ 15.000,00

38. DVD Bol "Put jedne migavice"- edukacija djece i radionice 10.000,00

39. Muzej Općine Jelsa
Izrada polumodela tradicijskog ribarskog broda za 
novi stalni postav Ribarskog muzeja u Vrboskoj

10.000,00



20. lipnja 2022.   SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE  Broj 86 - Stranica 3 

R.B. KORISNIK NAMJENA IZNOS (kn)

40. Turistička zajednica Jelsa
Istraživanje podmorske arheološke baštine općine 
Jelsa (uvala Carkvica)

15.000,00

41. Turistička zajednica Sutivan Lignjolov "Je bilo sriće" 7.000,00

42. Muzej grada Kaštela
Istraživanje i valorizacija antičkih brodova na 
Trsteniku u Kaštel Sućurcu

20.000,00

43.
Ribolovni sportski klub "Giričić", Kaštel 
Gomilica

Međunarodni IGFA kvalifikacijski turnir u lovu na 
veliku ribu Giričić 2022.

15.000,00

44. Udruga Dalmatia Event, Split
Promocija pomorske baštine i "Pomorsko je dobro" u 
časopisu Croatia Hot Spots

10.000,00

45. Muzej grada Trogira Istraživanje "Potopljena baština otoka Čiova" 10.000,00

46.
Umjetnička organizacija kazališna družina 
"Ritam igre", Split

Projekt "Rokom i Cicibelom čuvajmo pomorsku 
baštinu SDŽ"

20.000,00

47. Gradska knjižnica i čitaonica Hvar
Predavanja i radionice "Pomorska baština otoka 
Hvara"

5.000,00

48. Komunalno "Basilija" d.o.o., Grohote Eko akcije " Zaštitimo podmorje nečujamske uvale" 10.000,00

49. Turistička zajednica Šolta Izložba "Podvodna baština otoka Šolte" 10.000,00

50. Udruga Matejuška, Split Likovna i foto izložba "Pomorstvo i ribarenje" 8.000,00

51. Udruga "Doktore, hitno!", Split "Eko pogled"- promocija "Pomorsko je dobro" 25.000,00

52. Udruga pomorskih strojara, Split "Dani svetog Nikole"-promocija i radionice 10.000,00

53. ŠKMER RADIONICE (Po)morsko je dobro 20.000,00

54. Kulturno - informativni centar otoka Šolte
Podvodno arheološko istraživanje ostataka 
Dioklecijanova ribnjaka u uvali Piškera

10.000,00

55. Turistička zajednica Solin Slikovnica "Bal u kraljevstvu plavom" 8.000,00

56.
Lokalna akcjska grupa u ribarstvu "Bura", 
Makarska

GUC-tragom tradicijske drvene brodogradnje na 
području makarskog primorja (obnova drvenih gajeta 
i edukacija)

10.000,00

57. Turistička zajednica Drvenik
"Ribolovna zadruga Drvenik"- prikupljanje i izrada 
brošure te prezentacija

6.000,00

58. Gradski muzej Omiša
"Podvodna baština Omiša"-teretni rimski brod Stanići 
Čelina

10.000,00

59. Turistička zajednica Podstrana Ekološka akcija čišćenja podmorja 9.000,00

60.
Dalmatinsko kolekcionarsko društvo 
"DIOKLES", Split

Izrada makete školskog broda "Jadran" 9.000,00

61. Jedriličarski klub Zenta, Split
"Malena lica, veliki osmijesi"- projekt zamijene 
postojeće infrastrukture za potrebe rada kluba

30.000,00

62. Općina Postira Edukativno info table na postirskim plažama 9.000,00

63.
Udruga branitelja veterana vojne policije 
72. bojne, Split

Braniteljski sajmovi "Samo Hrvatsko" 30.000,00

64. Televizija Jadran d.o.o., Split
Snimanje dokumentarne tv reportaže "Memorija 
mora"

10.000,00

65. Udruga pomoraca Vranjic "Ruža vjetrova" "Pomorci Vranjica od 1900.godine"- monografija 5.000,00

66. Turistička zajednica Milna "Milnarska jidra"-izložba 5.000,00

67. Općina Šolta
Konzervatorsko restauratorski radovi na tri antička 
sidra 

20.000,00

UKUPNO: 1.250.000,00

Članak 2.

Za korištenje sredstava „iz članka 1. ove Odluke“ s korisnicima će se zaključiti ugovor kojim će se regulirati međusobna 
prava i obveze.



Stranica 4 - Broj 86 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 20. lipnja 2022. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”.

KLASA: 334-01/22-0001/0003
URBROJ: 2181/1-06-01/03-22-0082 Ž U P A N
Split, 20. lipnja 2022.  Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 
broj125/19, 22/20 i 21/21), članka 16.Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju na području Splitsko-dalmatinske 
županije(2021.-2027.) („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 46/21) i članka 6. Pravilnika o postupku 
dodjele potpore za Mjeru 6. Potpora radu poljoprivrednih udruga Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju na 
području Splitsko-dalmatinske županije(2021.-2027), („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 51/21), Župan 
Splitsko-dalmatinske županije 20. lipnja 2022., donio je 

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu 

namijenjenih gospodarstvu, EU fondovima i poljoprivredi – poljoprivreda
 

Članak 1.

Dio sredstava proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu, („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj165/21 i 82/22), razdjel 009, aktivnost: A600109, u iznosu od 129.000,00 kuna 
raspoređuju se na sljedeći način:

RAZDJEL 009

Pozicija Namjena Korisnik Iznos u kn

Potpore or-
ganizacijama 
i udrugama 
poljoprivrednih 
proizvođača

Program potpore 
poljoprivredi i 
ruralnom razvo-
ju na području 
Splitsko-dalma-
tinske župani-
je(2021.-2027.)

Mjera 6: Potpora 
radu poljoprivred-
nih udruga

1. Pčelarska udruga „Melissa“ Solin
2. Udruga dalmatinski pršut, Split 
3. Klaster „Hrvatskog pršuta“ Split
4. Udruga maslinara „Oblica“ Žrnovnica
5. Udruga vinogradara i vinara grada Vrgorca
6. Udruga vinara i vinogradara Imotskog vinogorja „Cvit razgovora“
7. Savez pčelarskih udruga SDŽ, Split
8. Zajednica udruga maslinara i uljara Hrvatske
9. Udruga pčelara Općine Muć „Svilaja“
10. Udruga pčelara „Dalmacije“
11. Udruga pčelara „Matica“ Otok
12. „Bijaći“ društvo za očuvanje kulturne baštine Kaštela
13. Pčelarska udruga „Vrdovo“-Hrvace
14. Udruga maslinara Kaštela „Mastrinka“
15. Udruga maslinara „Toć“ Podstrana
16. Udruga ekoloških proizvođača Dalmacije „Dalmacija eko“
17. Udruga Koka hrvatica SDŽ-e
18. Udruga ljubitelja i uzgajivača Dalmatinskog bušaka
19. Udruga ekološki proizvođači otoka Brača
20. Udruga maslinara otoka Šolte „Zlatna Šoltanka“ Srednje Selo
21. Udruga „Hvarski vinari“ Svirče

5.000,00
7.000,00
5.000,00
9.000,00
5.000,00
5.000,00
6.000,00

10.000,00
7.000,00
5.000,00
7.000,00
7.000,00
6.000,00
9.000,00
7.000,00
4.000,00
5.000,00
4.000,00
4.000,00
7.000,00
5.000,00

Ukupno 129.000,00

Sveukupno 129.000,00



20. lipnja 2022.   SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE  Broj 86 - Stranica 5 

Članak 2.

Za sredstava „ iz članka 1. ove Odluke“ s korisnicima sredstava zaključit će se Ugovori o bespovratnoj potpori u kojem 
će se regulirati međusobna prava i obveze.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 320-02/22-01/21
URBROJ: 2181/1-02-22-2 Ž U P A N
Split, 20. lipnja 2022.  Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 
broj125/19, 22/20 i 21/21) i članka 16.Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju na području splitsko-dalmatinske 
županije(2021.-2027.)( „Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 46/21), Župan Splitsko-dalmatinske županije 
20. lipnja 2022., donio je  

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu 

namijenjenih gospodarstvu, EU fondovima i poljoprivredi – poljoprivreda

Članak 1.

Dio sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu, („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj165/21 i 82/22), razdjel 009, Aktivnosti: A600114 i A600116 u iznosu od 
47.368,45 kuna raspoređuju se na sljedeći način:

RAZDJEL 009

Aktivnost Namjena Korisnik Iznos u kn

Razvoj gospodarske 
infrastrukture

Mjera 4. Potpora izgradnji jednostavnih 
akumulacija u poljoprivredi.

1. OPG ŠANTIĆ ANTUN 14.508,31

2. OPG KAPJA, TEO ŠANTIĆ 14.985,14

Provedba okrupnjavanja i 
uređenja posjeda

Mjera 1. Potpora za okrupnjavanje 
poljoprivrednog posjeda i uređenje 
poljoprivrednog zemljišta

1. OPG PLOČE, DINKO VIDAN 14.500,00

2. OPG BOŽANIĆ JOŠKO 3.375,00

Ukupno 47.368,45

Članak 2.

Za sredstva „iz članka 1. ove Odluke“ s korisnicima sredstava zaključit će se ugovori o bespovratnoj potpori kojim će se 
regulirati međusobna prava i obveze.

 
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA: 320-02/22-01/20
URBROJ: 2181/1-02-22-2 Ž U P A N
Split, 20. lipnja 2022. Blaženko Boban, v.r.







IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., pročelnica po ovlaštenju; 
21000 Split, Domovinskog rata 2; Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


